
Strana 1 z 4

Vaše značka/ze dne:
Č.ev.: 94514/2026
Č.j.: 84153/2026-MURI/OSAD/1896
Útvar MěÚ: Odbor správních agend a dopravy Dle rozdělovníku
Vyřizuje: Bc. Karel Bakeš
Telefon (linka): 274
E-mail: karel.bakes@ricany.cz 

V Říčanech dne: 24.2.2026

ROZHODNUTÍ

Odbor správních agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech jako příslušný orgán státní správy ve věcech silnic 
II. a III. třídy podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích), v řízení o žádosti společnosti KONTREX building 
management s.r.o., sídlem Dopravní 1314/1, 104 00 Praha 10 – Uhříněves, IČ: 64581764, zastoupené na základě 
plné moci společností MPM RESTAV s.r.o., sídlem V Hatích 208, 251 63 Všestary, IČ: 27435211  ve věci povolení 
zvláštního užívání komunikace a úplné uzavírky komunikace č. III/00319 z důvodu zajištění bezpečnosti při 
opravě kostelní zdi rozhodl takto:

1) Podle ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích povoluje uzavírku úplnou uzavírku silnice 
č. III/00319 v km staničení 1,407 – 1,474 v k. ú. Popovičky v termínu od 1. 3. 2026 
do 15. 3. 2026.

2) Podle ust. § 25 odst. 6, písm. c), bod 2 zákona o pozemních komunikacích povoluje zvláštní 
užívání komunikace č. III/00319 v k. ú. Popovičky v termínu od 1. 3. 2026 do 15. 3. 2026 
z důvodu zajištění bezpečnosti opravě kostelní zdi.

3) Nařizuje objížďku v návaznosti na uzavírku uvedenou v bodě 1) výroku tohoto rozhodnutí, 
se stanovenou objízdnou trasou: Herink – III/00318 – Modletice – III/00320 – Popovičky.

Autobusová doprava: bez opatření

Údaje o uzavírce:
Termín uzavírky: 1. 3. 2026 – 15. 3. 2026 (navazuje na předchozí uzavírku)
Důvod uzavírky: zajištění bezpečnosti při kostelní zdi kostela sv. Bartoloměje v obci Popovičky
Úsek uzavírky: komunikace č. III/00319, v km staničení 1,407 – 1,474 v k. ú. Popovičky
Rozsah uzavírky: úplná uzavírka komunikace
Investor: Obec Popovičky, K Rybníku 12, 251 01 Chomutovice, IČ: 00640131
Dodavatel: Kontrex building management s.r.o., Dopravní 1314/1, 104 00 Praha 10,

IČ: 64581764
Odpovědný pracovník: Evžen Kholl, tel.: 602 215 797



Strana 2 z 4

Uzavírka se povoluje za dodržení těchto podmínek:

1. Dotčený úsek komunikace č. III/00319 v km 1,407 – 1,474 smí být uzavřen max. na dobu uvedenou 
v rozhodnutí. Zhotovitel je povinen využít všech možností ke zkrácení doby uzavírky.

2. Uzavírka bude řádně označena dopravními značkami, zábranami a informačními tabulemi v souladu 
se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou 
se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

3. Žadatel zodpovídá po celou dobu uzavírky za řádné rozmístění stanoveného dopravního značení, 
zařízení a dopravních signálů (dále jen dopravní značení) a za jeho údržbu. Případné závady je nutno 
neprodleně odstranit a chybějící dopravní značení doplnit.

4. Dopravní značení zajistí žadatel a bude provedeno podle stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemní komunikaci vydaného zdejším Odborem správních agend a dopravy pod č.j. 455135/2025-
MURI/OSAD. Jedná se o užití přenosného dopravního značení na pozemních komunikacích podle TP 66 
„Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“.

5. Po ukončení uzavírky budou ihned odstraněny dopravní značky a všechna zařízení umístěná na silnici 
v souvislosti s uzavírkou a silnice bude sjízdná v celé šířce.

6. Musí být umožněn bezpečný průjezd mechanizace zajišťující zimní údržbu komunikací. Pro průjezd je 
nutné zachovat minimální šířku 4,0 m (kontaktní osoba: cestmistr Ladislav Rybář, tel.: 724 122 181,
e-mail: ladislav.rybar@ksus.cz) 

7. Toto rozhodnutí bude po dobu uzavírky k dispozici na místě prací ke kontrole osobám pověřeným 
výkonem státního dozoru na silnicích. 

8. Změnu termínu (pozdější zahájení nebo dřívější ukončení) nahlásí dodavatel neprodleně písemnou 
formou Odboru správních agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech.

9. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno v jiných 
termínech, než jsou uvedeny v tomto rozhodnutí (pozdější zahájení prací a omezení než k prvnímu dni 
platnosti povolení nebo dřívější ukončení akce a plné obnovení provozu než je poslední den platnosti 
tohoto rozhodnutí), žadatel tuto informaci sdělí BEZODKLADNĚ na Národní dopravní informační 
centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz telefonicky na 954 913 550-4 nebo mailem 
(s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz a to i změny jednotlivých etap.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu):
Kontrex building management s.r.o., Dopravní 1314/1, 104 00 Praha 10,

Odůvodnění

Dne 12. 2. 2026 obdržel Odbor správních agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech žádost společnosti 
KONTREX building management s.r.o., sídlem Dopravní 1314/1, 104 00 Praha 10 – Uhříněves, IČ: 64581764, 
zastoupené na základě plné moci společností MPM RESTAV s.r.o., sídlem V Hatích 208, 251 63 Všestary, IČ: 
27435211 (dále jen „žadatelka“) o prodloužení povolení zvláštního užívání komunikace a úplné uzavírky 
komunikace č. III/00319. 

Žádost obsahovala přesné určení místa uzavírky a její důvod – úplná uzavírka komunikace č. III/00319 v km 
staničení 1,407 – 1,474 z důvodu zajištění bezpečnosti při opravě zdi kostela sv. Bartoloměje v obci Popovičky. 
Prodloužení uzavírky odůvodnila žadatelka proměnlivým počasím, ve kterém nelze provádět všechny stavební 
prácve a havarijním stavem kostelní zdi. Žádost dále obsahovala návrh objízdné trasy a potřebné údaje 
o investorovi a dodavateli stavby. Termín uzavírky byl v žádosti navržen od 1. 3. 2026 do 15. 3. 2026.

MěÚ Říčany, OSAD oznámil na základě zaslaných podkladů přípisem ze dne 16. 2. 2026 vedeným pod č. j. 
70926/2026-MURI/OSAD účastníkům řízení zahájení řízení, umožnil jim vznést námitky a připomínky.

mailto:ladislav.rybar@ksus.cz
mailto:ndic@rsd.cz


Strana 3 z 4

Žadatelka projednala uzavírku a předložila souhlasné stanovisko k uzavírce dotčeného orgánu: Policie ČR DI Praha 
venkov-JIH ze dne 16. 12. 2025 a vyjádření majetkového správce komunikace Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje ze dne 22. 12. 2025 pod č.j. 8163/25/KSÚS/KHT/PIC. Žadatelka rovněž předběžně projednala 
uzavírku s obcemi přes jejich zastavěné území vede navržená objízdná trasa.

Podmínky majetkového správce komunikace byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí, dotčené orgány 
nevznesli k uzavírce žádné podmínky ani připomínky.

Při rozhodování MěÚ Říčany, OSAD dbal, aby omezení obecného užívání komunikace bylo na co nejkratší možnou 
dobu, a aby uzavřená část komunikace byla řádně technicky zajištěna. S ohledem na šířkové poměry komunikace 
a zajištění bezpečnosti silničního provozu při provádění opravy kostelní zdi je nutné provést tyto práce za úplné 
uzavírky komunikace č. III/00319. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů posoudil a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem 
o pozemních komunikacích, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy a po projednání podle § 24 
zákona o pozemních komunikacích povolil úplnou uzavírku komunikace při použití právních předpisů ve výroku 
uvedených a za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí.

Silniční správní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

Účastníci nevznesli žádné námitky nebo návrhy a k podkladům řízení se nevyjádřili.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5, prostřednictvím podání u Odboru správních agend a dopravy 
Městského úřadu v Říčanech. Odvoláním lze napadnou výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo vedlejší 
ustanovení. Odvolání proti odůvodnění je nepřípustné.

Odvolání proti rozhodnutí o uzavírce a nařízení objížďky nemá dle ust. § 24 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích odkladný účinek.

Při nesplnění podmínek tohoto rozhodnutí může silniční správní úřad na základě ust. § 24 odst. 4 zákona 
o pozemních komunikacích povolení zrušit nebo omezit.

Nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky podle 
ustanovení § 24, odst. 1 zákona o pozemních komunikacích.

Bc. Karel Bakeš
oprávněná úřední osoba

„otisk úředního razítka“



Strana 4 z 4

Přílohy:
• situace DIO

Rozdělovník:

• Účastníci řízení o uzavírce a nařízení objízdné trasy
KONTREX building management s.r.o., Dopravní 1314/1, 104 00 Praha 10 – Uhříněves, prostřednictvím:

MPM RESTAV s.r.o., V Hatích 208, 251 63 Všestary, IDDS: rjjnwnu
KSÚS Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IDDS: a6ejgmx
Obec Popovičky, K Rybníku 12, 251 01 Chomutovice, IDDS: 9vfakxa
Obec Herink, Do Višňovky 28, 251 01 Herink, IDDS: di5b4tv
Obec Modletice, Modletice 6, 251 01 Modletice, IDDS: bdmbgms

• Účastníci řízení o zvláštním užívání komunikace
KONTREX building management s.r.o., Dopravní 1314/1, 104 00 Praha 10 – Uhříněves, prostřednictvím:

MPM RESTAV s.r.o., V Hatích 208, 251 63 Všestary, IDDS: rjjnwnu
KSÚS Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IDDS: a6ejgmx
Obec Popovičky, K Rybníku 12, 251 01 Chomutovice, IDDS: 9vfakxa

• Dotčené orgány státní správy
Policie ČR DI Praha venkov – JIH, Masarykova nám. 708, 251 64 Mnichovice, IDDS: 2dtai5u
KÚ Středočeského kraje, odbor veřejné mobility, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IDDS: keebyyf 

• Na vědomí
Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1: n75aau3
KÚ Středočeského kraje, odbor dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IDDS: keebyyf 
HZS Středočeského kraje, ÚO Kolín, Polepská 634, 280 02 Kolín, IDDS: xjjhpq3
ZZS Středočeského kraje, Vančurova 1544, 272 01 Kladno 1, IDDS: wmjmahj
Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, IDDS: hjyaavk
ROPID, Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1, IDDS: ku79q7n
JSDI – centrální evidence uzavírek


		2026-02-24T10:05:57+0100




